
ANUNCIO

Asunto: Listado Provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Director para el
Programa de Empleo y Formación del Excmo. Ayuntamiento de Guillena.

Con fecha 28 de abril, se ha dictado Resolución n.º 2025-0513 del Área de Recursos
Humanos que literalmente dice lo siguiente:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha Número

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 18/03/2025

Bases Generales de la Convocatoria 26/09/2024

Anuncio Bases Reguladoras BOP de Sevilla 15/10/2024 201

Informe de Personal y RRHH 20/03/2025 2025-0081 y 2025-0085

Informe de Fiscalización Fase «A» 25/03/2025 2025-0042

Certificado JGL aprobando la Convocatoria 03/04/2025 JGL/2025/13

Anuncio BOP de Sevilla 09/04/2025 68

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en proceso de selección para la
contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Empleo

Denominación del puesto Director/a

Naturaleza Personal laboral temporal

Grupo A1

Escala: Administración Especial.

Subescala Técnica

Jornada Completa

Horario 7 horas diarias, en horario de mañana de lunes a viernes

Modalidad contractual
Modelo 405: Contrato para la mejora de la ocupabilidad y
la inserción laboral

Duración 14 meses

Sistema selectivo Concurso

N.º de vacantes 1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
3Q
G
J6
F
6Q
Z
J3
N
LQ
Y
P
M
W
T
63
P
G
23

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//g
ui
lle
n
a.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
1
de
5

LO
R
E
N
Z
O
JO
S
E
M
E
D
IN
A
M
O
Y
A
(1
de
1)

A
lc
al
d
e

F
e
ch
a
F
ir
m
a:
29
/0
4
/2
0
25

H
A
S
H
:e
b
e9
aa
cd
7c
ab
20
2a
05
b0
68
70
1a
f7
9
21
8



la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS

Nº de
identificación
fiscal

Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada

***7071** ACEBEDO VALLE,RAUL

2025-E-RE-2510
2025-E-RE-2514
2025-E-RE-2515
2025-E-RE-2569

09/04/2025 21:54
10/04/2025 00:10
10/04/2025 07:21
10/04/2025 20:56

***6857**
CARDENAS
RODRIGUEZ,MERCEDES

2025-E-RE-2681 15/04/2025 13:09

***9726** CARMONA PALACIOS,EVA MARIA 2025-E-RE-2697 15/04/2025 21:13

***9090**
CARO DE LA BARRERA
MARTIN,ESPERANZA

2025-E-RE-2533 10/04/2025 11:48

***0405**
CASTILLO DOMINGUEZ-
ADAME,PAULINA

2025-E-RE-2537 10/04/2025 12:25

***7308** CERVERA CLAVIJO,ISABEL 2025-E-RE-2661 14/04/2025 17:20

***0896** DONAIRE GONZALEZ,LAURA 2025-E-RE-2630 13/04/2025 15:54

***9354** FELIU PEREZ,PABLO FRANCISCO 2025-E-RE-2525 10/04/2025 10:05

***3462** FERRER GARCIA,MARIA ROCIO 2025-E-RE-2714 16/04/2025 13:11

***1494** GARCIA JIMENEZ,NURIA 2025-E-RE-2534 10/04/2025 11:59

***3498** GARCIA RODRIGUEZ,JAVIER 2025-E-RE-2642 14/04/2025 10:09

***7600** GARRIDO GONZALEZ,PATROCINIO 2025-E-RE-2520 10/04/2025 09:14

***8819** GAYANGO RAMIREZ,ROSA ISABEL 2025-E-RE-2586 11/04/2025 12:46

***7631** GONZALEZ AGUILAR,CRISTINA 2025-E-RE-2598 11/04/2025 15:00

***6592** GRANJA SALVADOR,EDUARDO 2025-E-RE-2700 16/04/2025 00:40

***4011**
GUERRERO CASTILLO,MARIA
CARMEN

2025-E-RE-2599 11/04/2025 15:17

***1496**
HERNANDEZ VARGAS,MANUEL
FRANCISCO

2025-E-RE-2566 10/04/2025 18:37

***6449**
JIMENEZ RODRIGUEZ,ANTONIO
JAVIER

2025-E-RE-2536 10/04/2025 12:22

***2485** LOPEZ MARIN,CRISTINA MARIA 2025-E-RE-2660 14/04/2025 17:14

***2046** MARIN LEGIDO,JOSE MANUEL 2025-E-RE-2553 10/04/2025 14:35

***9361** MARTAGON ROPERO,ROSARIO 2025-E-RE-2575 11/04/2025 09:56

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
3Q
G
J6
F
6Q
Z
J3
N
LQ
Y
P
M
W
T
63
P
G
23

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//g
ui
lle
n
a.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
2
de
5



***2056**
MARTINEZ MORENO,MARIA
SOLEDAD

2025-E-RE-2662 14/04/2025 18:50

***1323** MONGE NAVARRO,VERONICA 2025-E-RE-2659 14/04/2025 15:23

***8732** MORALES ZAMORA,DAVID 2025-E-RE-2706 16/04/2025 10:46

***0772** MORENO RODRIGUEZ,ANTONIO 2025-E-RE-2619 12/04/2025 16:19

***0097** NAVARRO PAEZ,MARIA TERESA 2025-E-RE-2685 15/04/2025 14:28

***9647** NUÑEZ CORONEL,MARIA JOSE 2025-E-RE-2664 14/04/2025 19:17

***3892** RIÑONES CARRANZA,ANTONIO 2025-E-RE-2643 14/04/2025 10:27

***8256**
RODRIGUEZ BARRANQUERO,MARIA
DEL ROSARIO

2025-E-RE-2698 15/04/2025 21:35

***1382**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANA
MARIA

2025-E-RE-2722 16/04/2025 15:02

***9986** ROLDAN LEON,EVA MARIA 2025-E-RE-2635 13/04/2025 21:34

***9205** ROMERO CASTILLO,GEMMA 2025-E-RE-2679 15/04/2025 12:36

***7787** SAN LINOS QUINTANA, AMALIA 2025-E-RE-2695 15/04/2025 20:22

***4173** SANCHEZ NUÑEZ,ANA MARIA 2025-E-RE-2597 11/04/2025 14:59

***2559** SERRANO DE MERGELINA,RAQUEL 2025-E-RE-2548 10/04/2025 13:56

***0020** TELLEZ INFANTE,JUAN ALBERTO
2025-E-RE-2704
2025-E-RE-2707

16/04/2025 10:14
16/04/2025 10:56

***5672** VAZQUEZ ZAMBRANO,DOLORES 2025-E-RE-2631 13/04/2025 18:36

EXCLUIDOS

Nº de
identificación
fiscal

Nombre
Registro
de
Entrada

Fecha
de
Entrada

Motivo de la exclusión

***5715**
CANSINO RUEDA,
JUAN ANTONIO

2025-E-
RE-2554

10/04/20
25 14:39

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***0330**
CASTRO DE
PIÑA,MANUEL

2025-E-
RE-2653

14/04/20
25 12:46

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***1199**
DE PABLO
CORCHADO, MARIA
JOSE

2025-E-
RE-2633

13/04/20
25 19:00

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***3163**
FALLA TORRES,
MARTA

2025-E-
RE-2775

22/04/20
25 11:15

FUERA DE PLAZO

***7259**
FERNANDEZ
MORA,FATIMA

2025-E-
RE-2601

11/04/20
25 16:52

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***3561** GONZALEZ 2025-E- 16/04/20 Con la documentación aportada no

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
3Q
G
J6
F
6Q
Z
J3
N
LQ
Y
P
M
W
T
63
P
G
23

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//g
ui
lle
n
a.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
3
de
5



ORTIZ,MARIA DEL
CARMEN

RE-2719 25 14:32

podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***3572**
HORMIGO LEON,
MARIA DEL MAR

2025-E-
RE-2555

10/04/20
25 14:42

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***1559**
HURTADO
PALMERO, JOSE
LUIS

2025-E-
RE-2546
2025-E-
RE-2552

10/04/20
25 13:43
10/04/20
25 14:14

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***2165**
MANZANARES
MARQUEZ, MARIA
DEL CARMEN

2025-E-
RE-2638

13/04/20
25 22:35

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***7275**
MARTINEZ
CABALLERO,
FLORENCIA

2025-E-
RE-2526

10/04/20
25 10:25

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***3546**
MUÑOZ HERMOSO,
MARIO

2025-E-
RE-2626

13/04/20
25 00:05

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***5365**
OLANDA GIROL,
RAQUEL

2025-E-
RE-2634

13/04/20
25 19:49

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***0733**
OLIVERA
ROMERO,PEDRO

2025-E-
RE-2727

16/04/20
25 16:50

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***1081**
ORTEGA TRIGO,
INMACULADA

2025-E-
RE-2524

10/04/20
25 09:33

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1) Con la documentación aportada
no podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***9389**
PEREZ ROMERO,
ANTONIO

2025-E-
RE-2734

16/04/20
25 20:09

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***6326** RAMOS ALFONSO, 2025-E- 14/04/20 No aporta titulación exigida (punto 1.-

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
3Q
G
J6
F
6Q
Z
J3
N
LQ
Y
P
M
W
T
63
P
G
23

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//g
ui
lle
n
a.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
4
de
5



JESUS MARIA RE-2648 25 11:25
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***0514**
ROBLES
RELAÑO,MARIA
DOLORES

2025-E-
RE-2592

11/04/20
25 13:33

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***1768**
RODRIGUEZ OTERO,
SILVIA

2025-E-
RE-2622

12/04/20
25 19:02

Con la documentación aportada no
podemos verificar el requisito de 1
año de experiencia en puestos con
funciones de dirección(...) (punto 3
requisitos específicos de la
convocatoria).

***4629**
SUAREZ SERRANO,
MARIA CARMEN

2025-E-
RE-2652

14/04/20
25 12:28

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

***2488**
TAMARIT RAMOS,
ALEJANDRO

2025-E-
RE-2720

16/04/20
25 14:44

No aporta titulación exigida (punto 1.-
objeto de la convocatoria subgrupo
A1)

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos en la sede electrónica de este Ayuntamiento
[http://guillena.sedelectronica.es], en el Tablón de Anuncios y en la página web municipal.

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en
la de excluidos y tengan constancia de su participación en el proceso selectivo, dispondrán de un
plazo de tres días hábiles para que presenten alegaciones o subsanen los defectos que han motivado
su exclusión, a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, en la sede
electrónica de este Ayuntamiento [http://guillena.sedelectronica.es] con la advertencia de que si no lo
hicieran se tendrán por desistidos de su petición, decayendo en su derecho y siendo excluidos
definitivamente de la lista de aspirantes”

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
3Q
G
J6
F
6Q
Z
J3
N
LQ
Y
P
M
W
T
63
P
G
23

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//g
ui
lle
n
a.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
5
de
5


